
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 1.750.310,22

06 .001 Sec Mun.de Educação,

Cultura e Esporte

        152.377,03

  2013 Manut.da Sec. Mun. de Educação e cultura       137.327,13

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 126.533,28

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

15001001 0001 10.793,85

  2017 Manutenção do Ensino-QSE       15.049,90

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15500000 0001 15.049,90

09 .001 Sec. Mun. de Fin., Orçam.

e Planejamento

        100.801,78

  2073 Amortizaçao de Divida Junto RFB/INSS       100.801,78

    4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL

RESGATADO

15000000 0001 100.801,78

11 .001 Secretaria Municipal de

Administração

        678.944,98

  2078 Manut. da Sec. Mun. de Administração       678.944,98

    3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 591.493,58

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 5.265,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 25.883,00

    3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 32.000,00

    3.3.90.40 SERVIÇOS DE      

    TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 24.303,40

14 .001 Sec. Mun. de

Desenvolvimento Agrário

        58.000,00

  2101 Manut.da Sec.Mun.de Agricultura       58.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 58.000,00

18 .001 Sec Mun. de Infraestrutura

e Mob. Urban

        760.186,43

  2133 Manut.da Sec. Municipal de Obras e Serv. Públicos       760.186,43

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO

15000000 0001 760.186,43

Anexo II (Redução) 1.750.310,22

02 .001 Gabinete do Prefeito/Vice-

Prefeito

        29.883,40

  2001 Manutenção do Gabinete do Prefeito       14.378,40

    3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

15000000 0001 14.378,40

  2002 Aquisição de Imóveis       7.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DECRETO 17

RUA 15 DE NOVEMBRO, 110, Centro - MAXARANGUAPE/RN CEP: 59580000 -
DECRETO Nº 17, DE 25 de Junho de 2024
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.750.310,22, para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito MUNICIPALDE MAXARANGUAPE/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e
na Lei Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 1.001.346,21 (um milhão, um mil, trezentos e quarenta e seis reais e
vinte e um centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto. Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos retroativos a 01 de maio
de 2024, revogadas as disposições em contrário.
 
MAXARANGUAPE/RN, 25 de Junho de 2024
 
MARIA ERENIR DE FREITAS DE LIMA
Prefeita Municipal
 



    4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 15000000 0001 7.000,00

  2003 Contr. a Entidade Associativas de Mun.       3.240,00

    3.3.70.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 3.240,00

  2012 Manutenção da Procuradoria Geral do Mun.       5.265,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 5.265,00

06 .001 Sec Mun.de Educação,

Cultura e Esporte

        500.000,00

  2047 Manutenção FUNDEB - 70% CRECHE       500.000,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO

15401070 0001 500.000,00

07 .001 Sec Mun de Comunicação e

Infor. Social

        10.660,00

  2169 Manut.das Ativ. Da Sec. Mun. de Comunic. e infor. social       10.660,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO

15000000 0001 10.660,00

08 .001 Sec Mun de

Desenvolvimento e Turismo

        375.830,02

  2061 Const. de Praças Publicas com terminais turisticos       375.830,02

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 375.830,02

09 .001 Sec. Mun. de Fin., Orçam.

e Planejamento

        79.195,04

  2073 Amortizaçao de Divida Junto RFB/INSS       1.764,04

    3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR

CONTRATO

15000000 0001 1.764,04

  2074 Manutenção das atividades de Sec. Mun. de Fin., Orçam. e Planejamento       64.989,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO

15000000 0001 43.326,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 14.442,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15000000 0001 7.221,00

  2076 Manut. do Departamento de Contabilidade       12.442,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 5.221,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15000000 0001 7.221,00

12 .001 Sec. Mun. de Aquicultura e

Pesca

        72.212,00

  2082 Manut.da Sec. de Pesca       36.106,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000000 0001 25.274,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 3.611,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15000000 0001 7.221,00

  2083 Apoio ao Pescador Artesanal       36.106,00

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15000000 0001 18.053,00

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A

PESSOAS FÍSICAS

15000000 0001 18.053,00

13 .001 Sec Mun de Assist Social

Trab. Habitaçã

        37.504,24

  2092 Fundo Muncipal de Assistencia Social       32.238,32

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO

15000000 0001 6.855,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 25.383,32

  2097 Blocos de Proteção Social Básica       5.265,92

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15000000 0001 5.265,92

14 .001 Sec. Mun. de

Desenvolvimento Agrário

        38.135,44

  2098 Aquisição de equipamentos para o centro       38.135,44

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

17000000 0001 38.135,44

16 .001 Secretaria Municipal de

Saúde

        363.161,37

  2113 Agentes Comunitário de Saúde-ACS       305.161,37

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO

16000000 0001 305.161,37



  2115 Atenção Primaria em Saúde       58.000,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 58.000,00

18 .001 Sec Mun. de Infraestrutura

e Mob. Urban

        243.728,71

  2134 Manut. e Extensão da Rede Elétrica e       91.493,58

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17510000 0001 91.493,58

  1005 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS ENTRE AS COMUNIDADES DE MARACAJAÚ E

CARAÚBAS, EM MAXARANGUAPE/RN 2º ETAPA

      152.235,13

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 152.235,13

Publicado por:
Joelson da Silva

Código Identificador:7BDF7C30

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/06/2024. Edição 3315
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


